REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DE SANTA CATARINA

Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC

Centro de Ciências Agroveterinárias - CAV/UDESC

Avenida Luís de Camões, 2090 - Conta Dinheiro - Lages - SC / CEP: 88520000 / Telefone: (49)3289-9100

Sistema SIGA - Emissão em 23/05/2023 14:11

Edital nº 033/2023 – CAV/UDESC

ANDRÉ THALER NETO, Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias -

                  CAV/UDESC, no uso de suas atribuições, RESOLVE:

   Publicar a composição das Bancas de Avaliação, referente ao Estágio Curricular Obrigatório do Curso de
   MEDICINA VETERINÁRIA para o 1º semestre de 2023, conforme segue:

Ord No
me

Data Hora Local Área(s) Examinadores

1 Alícia Müller Bueno 06/06/2023 14:00
Sala 102 - Prédio Medicina

Veterinária

Clinica Médica e Cirúrgica de

Cães e Gatos
Or: ADEMAR LUIZ DALLABRIDA

Ex2: FELIPE COMASSETTO

Ex3: ADSON COSTA

2 Ângela Woloszyn Brum de

Oliveira

22/06/2023

14:00 Auditório da Reprodução

Animal

Clínica e Cirurgia de Bovinos

Or: AIME DE MEDEIROS FRISO

Ex2: ANDRE THALER NETO

Ex3: VERONICA FLORES DA CUNHA

SCHEEREN

3 Anna Laura de Oliveira Cunha 22/06/2023 10:00
Anfiteatro do Laboratório da

Patologia Animal
Avicultura Or: RENATA ASSIS CASAGRANDE

Ex2: CLAUDIA PIES BIFFI
Ex3: CLOVIS ELISEU GEWEHR

4 Bruna Pessoa Lobo Dias 20/06/2023 14:00
Sala 104 - Prédio Medicina

Veterinária
Clínica Médica de Cães e Gatos

Or: FABIANO ZANINI SALBEGO

Ex2: ANDREAS LAZAROS CHRYSSAFIDIS

Ex3: MARCIA MOLETA COLODEL

5 Ellen Lara Miguel 21/06/2023

    10:00
Sala 101 - Prédio Medicina

Veterinária

Clínica Cirúrgica de Grandes

Animais
Or: JOANDES HENRIQUE FONTEQUE

Ex2: Aimê Frisio

Ex3: LAIS MUNIZ ARRUDA PEREIRA

6 Emanuelle de Liz Ribeiro 20/06/2023

    09:30
Sala 105 - Prédio Medicina

Veterinária

Clínica Médica e Cirurgia de
Equinos

Or: JOANDES HENRIQUE FONTEQUE

Ex2: AIME DE MEDEIROS FRISO
Ex3: Giovana Ávila Mondadori

7 Izabelly Perdoncini Telles 16/06/2023 09:00
Sala 105 - Prédio Medicina

Veterinária

Abate e Processamento de
Suínos

Or: KELLY SCHERER DE OLIVEIRA

Ex2: ANDRE THALER NETO
Ex3: SANDRA MARIA FERRAZ

8 Janayna Gottardo Pinto 14/06/2023 14:00
Salão de Atos - Prédio da

Administração

Clínica, Cirurgia e Reprodução de

Bovinos Leiteiros
Or: ANA KARINA COUTO HACK

Ex2: ADEMIR CASSIANO DA ROSA

Ex3: JEAN GABRIEL DAL PIZZOL

9 João Vitor Bilicki 21/06/2023

    10:00 CEDIMA
Clínica Médica e Cirúrgica de

Pequenos Animais
Or: UBIRAJARA MACIEL DA COSTA

Ex2: Vanessa Arnaud Rocha

Ex3: MARCIA MOLETA COLODEL

10 Júlia Bernardino Silva 15/06/2023 14:00
Sala 103 - Prédio Medicina

Veterinária
Oftalmologia Veterinária Or: NILSON OLESKOVICZ

Ex2: ADEMAR LUIZ DALLABRIDA

Ex3: Eduardo Ghiggi

11 Karline Forcellini Nesi 20/06/2023 16:00
Sala 102 - Prédio Medicina

Veterinária

Cirurgia e Clínica Cirúrgica de

Pequenos
Or: ADEMAR LUIZ DALLABRIDA

Ex2: FELIPE COMASSETTO
Ex3: MARIA CECILIA CAMARGO BERNART

12 Leticia Serzedello 19/06/2023 14:00
Sala 102 - Prédio Medicina

Veterinária
Aquicultura Or: THIAGO EL HADI PEREZ FABREGAT

Ex2: Nataly Neves Oliveira dos Santos

Ex3: Raissa Moreira de Morais

13 Luna Silvestri Souto 21/06/2023

   16:30
Sala 101 - Prédio Medicina

Veterinária

Diagnóstico por Imagem
veterinária

Or: NILSON OLESKOVICZ

Ex2: RAFAEL KRETZER CARNEIRO

Ex3: MARINA PERISSINOTTO DAL PONT

14

Maria Luiza da Silva
Cavallazzi

21/06/2023

   15:00

Sala 105 - Prédio Medicina

Veterinária

Clínica Médica e Cirúrgica de

Pequenos Animais

Or: ELOA DOS SANTOS KAGUIMOTO LISBOA

Ex2: Brenda da Silva

Ex3: Luís Felipe Barros de Queiroz

15 Maria Paula Luchi da Silva

Mattos

15/06/2023

14:00 Anfiteatro da

Fisiologia/Reprodução

Clínica Médica e Cirúrgica Felina

Or: ELOA DOS SANTOS KAGUIMOTO LISBOA

Ex2: JULIETA VOLPATO
Ex3: Vanessa Massumi Kaneko

16 Milena Mattos da Silva 20/06/2023 14:00
Sala 102 - Prédio Medicina

Veterinária

Cirurgia e Clínica Cirúrgica de

Pequenos
Or: ADEMAR LUIZ DALLABRIDA

Ex2: FELIPE COMASSETTO
Ex3: Rafael Kretzer

17 Monica Buoso de Souza 20/06/2023

   10:00

CEDIMA Clínica de Animais Silvestres Or: UBIRAJARA MACIEL DA COSTA

Ex2: AURY NUNES DE MORAES

Ex3: ADSON COSTA

18 Pedro Henrique Franke

Coradassi

22/06/2023

   10:00 Anfiteatro da Reprodução
Animal

Reprodução de Equinos

Or: ANA KARINA COUTO HACK

Ex2: CELSO PILATI

Ex3: VERONICA FLORES DA CUNHA

SCHEEREN

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DE SANTA CATARINA

Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC

Centro de Ciências Agroveterinárias - CAV/UDESC

Avenida Luís de Camões, 2090 - Conta Dinheiro - Lages - SC / CEP: 88520000 / Telefone: (49)3289-9100

Sistema SIGA - Emissão em 23/05/2023 14:11

19 Robson Marcos Reginatto 21/06/2023 14:00 Laboratório PROS Avicultura Or: CLAUDIA PIES BIFFI

Ex2: CLOVIS ELISEU GEWEHR

Ex3: JOSE CRISTANI

20
Sandy Gabrielly Radunz
Machado

16/06/2023 14:00
Laboratório de Parasitologia e

Doenças Parasitárarias -

LAPAR

Doenças Parasitárias Or: ANDREAS LAZAROS CHRYSSAFIDIS

Ex2: ANDERSON BARBOSA DE MOURA
Ex3: Ana Paula Remor Sebolt

21 Sara Godoy 13/06/2023 14:00 Sala Zoo Bovinocultura
Or: ANDRE FISCHER SBRISSIA

Ex2: Daniel Schimitt

Ex3: Jean Dal Pizzol

22

Sheyla Felizardo

22/06/2023

   10:00

CEDIMA Clínica Médica e Cirúrgica de

Pequenos Animais

Or: UBIRAJARA MACIEL DA COSTA

Ex2: ELOA DOS SANTOS KAGUIMOTO

LISBOA
Ex3: ADSON COSTA

23 Thaiane Dalferth Zancan 07/06/2023 13:30
Sala 101 - Prédio Medicina

Veterinária
Patologia Animal Or: CLAUDIA SALETE WISSER

Ex2: FABIANO ZANINI SALBEGO
Ex3: AMANDA LEITE BASTOS PEREIRA

24 Thaís Bartmann Gassen 16/06/2023

 15:00
Sala 107 - Prédio Medicina

Veterinária

Clínica Médica de Pequenos
Animais

Or: LETICIA ANDREZA YONEZAWA

Ex2: RAFAEL KRETZER CARNEIRO

Ex3: EDUARDO LUX

25 Victória Andrade Corrêa de

Freitas

23/06/2023

14:00 Sala 106 - Prédio Medicina

Veterinária

Clínica Médica de Pequenos
Animais

Or: FELIPE COMASSETTO

Ex2: ELOA DOS SANTOS KAGUIMOTO

LISBOA
Ex3: MARIA CECILIA CAMARGO BERNART

26

Victória Nunes de Oliveira

14/06/2023

  10:00

Anfiteatro da Reprodução

Animal

Clínica e Cirurgia de Equinos

Or: ANA KARINA COUTO HACK

Ex2: Lorenzo Costa Vincensi

Ex3: VERONICA FLORES DA CUNHA

SCHEEREN

27 Vitória Reis de Arruda 06/06/2023

   10:00
Sala 105 - Prédio Medicina

Veterinária

Clínica Médica de Pequenos
Animais

Or: ADEMIR CASSIANO DA ROSA

Ex2: ADSON COSTA
Ex3: MARIA CECILIA CAMARGO BERNART

28 William de Souza Ferreira 21/06/2023

   14:00
Sala 101 - Prédio Medicina

Veterinária
Patologia Clínica Veterinária Or: NILSON OLESKOVICZ

Ex2: MERE ERIKA SAITO

Ex3: ADSON COSTA

Lages(SC), 23 de maio de 2023.

_________________________
André Thaler Neto

Diretor Geral do CAV/UDESC